TerçaFeira, 04 de Julho de 2023  Edição nº 433

TerçaFeira

04 de Julho de 2023

Edição nº 433

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU

TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 058PE/2023

TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº
058PE/2023 - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A PREFEITURA MUNICIPAL TANHAÇU - BA, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ
13.676.309/0001-48, representada por seu Prefeito Sr. João Francisco Santos, doravante denominada
simplesmente CONTRATANTE, e a empresa IMASTER SERVICOS LOCACOES E ESTRUTURAS
LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 30.303.726/0001-64, sediada na Avenida João Antônio Amorim,
nº 117 – A, centro, CEP 45.120-000, Barra da Choça - Bahia, neste ato representado pela Sra.
Solange Coelho Alves, portadora da Carteira de Identidade nº 541455 45 SSP/BA, que a este
subscrevem, a seguir denominada simplesmente CONTRATADA, firmados com esta Prefeitura,
segue o Termo de Apostilamento, mediante as cláusulas e condições seguintes:
CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO
O presente Termo de Apostilamento tem por objeto, conforme previsto no § 8º do art. 65 da Lei 8.666/93,
a inclusão nos termos do contrato nº 058PE/2023 o Acréscimo da Fonte da Dotação Orçamentária,
visando o Registro de Preços para Prestação de serviços na organização de eventos com apoio logístico
e correlatos e locação de estruturas, para realização de festas tradicionais, solenidades oficiais e demais
eventos na Sede,  Distrito e localidades do município de Tanhaçu–Bahia, de acordo com as
especificações constantes da Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico nº PE013/2023.
CLÁUSULA SEGUNDA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
2.1 O Contrato nº 058PE/2023 do Pregão Eletrônico nº PE013/2023, passa a ter um acréscimo da
seguinte fonte da dotação:

UO: 04203 – SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO
AÇÃO: 2065 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS, DE ESPORTE E DE TURISMO
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.0000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA
JURÍRICA
FONTE: 1701.0000

CLÁUSULA TERCEIRA - RATIFICAÇÃO
3.1 - Ficam ratificadas todas as cláusulas e condições estabelecidas no Contrato nº 058PE/2023 que
colidirem com as constantes do presente Termo de Apostilamento.

CLAUSULA QUARTA – DISPOSIÇÕES FINAIS
E por estarem justas, assinam o presente Apostilamento, em 02 (duas) vias de igual teor e único efeito,
na presença das testemunhas abaixo.

Tanhaçu – Bahia, 21 de junho de 2023.

Prefeitura Municipal de Tanhaçu Cristina Santana Silva
João Francisco Santos Setor de Contabilidade

Prefeito Municipal

Testemunhas:
1. __________________________________  2. ________________________________

CPF nº. ...........................................................          CPF nº..........................................................

		2023-07-04T18:15:23-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO